
  

Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 

CF 80209930587 PI 02133771002 www.uniroma1.it 

 

Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA CONCORSUALE DI CUI AL BANDO DI 

SELEZIONE PER ASSEGNO DI RICERCA Categoria B Tipologia II 

Finanziato con fondi del Progetto PRIN 

 PRIN 2022 - CUP: B53D2301429 0006 - Titolare del fondo: Giuliana Mazzoni 

Repertorio n.34/2024 

Prot. n.   621   del 12.04.2024 

Classif. VII/1  

La Direttrice del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 

VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 dell'11/02/2021; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai 

sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 

dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 12.04.2011 e del 

19.04.2011; 

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi: 

 PRIN 2022 - CUP: B53D2301429 0006 - Titolare del fondo: Giuliana Mazzoni 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute del 22-11-2023, con cui è 

stata approvata l'indizione di una procedura selettiva per l'attribuzione di un assegno di ricerca di Categoria B - 

Tipologia II per il settore scientifico disciplinare M-PSI/01, da svolgersi presso il Dipartimento di Psicologia 

Dinamica, Clinica e Salute - Università degli Studi di Roma "La Sapienza", per il Progetto "When the body tricks the 

mind: movement, action and touch as determinants of memory illusions";   

VISTO il Bando AR 7B/2023 - Rep. 132/2023 - Prot. n. 2076/2023 del 15-12-2023 scaduto il 15-01-2024; 

VISTO il D.D. di errata corrige Rep. 2/2024 - Prot. n. 95/2024 del 19-01-2024, che ha riaperto i termini di ulteriori 

10 giorni, per la presentazione delle candidature di cui al Concorso per Assegno di Ricerca – Bando AR n.7B/2023 

– Rep. 132/2023 – Prot. 2076/2023 del 15-12-2023 fino al 29.01.2024 ore 23.59 e ratificato con delibera del 

Consiglio di Dipartimento nella seduta del 31-01-2024; 

CONSIDERATO il provvedimento prot.n.179 del 02.02.2024 di esclusione del candidato; 



  

Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 

CF 80209930587 PI 02133771002 www.uniroma1.it 

 

 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Rep. 15/2024 - Prot. n. 287 del 26-02-2024 con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 31-01-

2024;   

VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 07.03.2024, il verbale della valutazione titoli redatto 

in data 11.03.2024, ed il verbale del colloquio redatto in data 08.04.2024 dalla Commissione giudicatrice e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento;   

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento;   

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca di Categoria B - Tipologia II della 

durata di n. 18 mesi per il per il seguente settore scientifico-disciplinare: M-PSI/01 da svolgersi presso il 

Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza, nell’ambito 

del Progetto di Ricerca PRIN 2022 codice Progetto  20225ECXPP dal titolo per il progetto "When the body tricks 

the mind: movement, action and touch as determinants of memory illusions" Resp. Scientifico Prof.ssa Giuliana 

Mazzoni. 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

   

           Dott.ssa    FERRACCI SARA  91.00 / 100 

  

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso di cui sopra, SARA 

FERRACCI è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca 

per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute.  

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute sul portale Trasparenza del sito dell’Università Sapienza, 

al seguente indirizzo: 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/212165_ar-n7b/2023 

 

Roma, 12 aprile 2024 

F.to Digitalmente La Direttrice DEL DIPARTIMENTO 

ANNA MARIA SPERANZA 

 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/212165_ar-n7b/2023

